

Zitting 1977–1978

13 954

## Herziening van de Wet op de ondernemingsraden

Nr. 111

### VIERDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 28 augustus 1978

#### Artikel I

1. Aan onderdeel A wordt na de eerste alinea toegevoegd: Artikel 1, eerste lid, onder d, wordt gelezen:

d. ondernemer:

1°. de natuurlijke persoon en de niet publiekrechtelijke rechtspersoon die een onderneming in stand houdt,

2°. de publiekrechtelijke rechtspersoon die een onderneming in stand houdt waarin uitsluitend of nagenoeg uitsluitend krachtens arbeidsovereenkomst arbeid wordt verricht;

2. In onderdeel J wordt artikel 11, eerste lid, gelezen:

1. De ondernemingsraad draagt er zorg voor, dat de uitslag van de verkiezingen bekend wordt gemaakt aan de ondernemer, aan de in de onderneming werkzame personen, alsmede aan degenen die kandidatenlijsten hebben ingediend.

3. In onderdeel T wordt in artikel 21, tweede lid, in de eerste volzin in plaats van «door opzegging te doen eindigen» gelezen: te beëindigen, en wordt in de laatste volzin in plaats van «opzegging» gelezen: beëindiging.

Voorts wordt in artikel 21, derde lid, in de eerste volzin in plaats van «door opzegging te doen eindigen» gelezen: te beëindigen, en wordt in de derde en in de laatste volzin in plaats van «opzegging» gelezen: beëindiging.

4. In onderdeel TA wordt in artikel 22, derde lid, in plaats van «de kosten die de ondernemingsraad in enig jaar zal maken» gelezen: de kosten die de ondernemingsraad en de commissies van die raad in enig jaar zullen maken.

5. In onderdeel U wordt in artikel 23, derde lid, laatste volzin, in plaats van «een bij of krachtens een wettelijk voorschrift aan de ondernemer opgedragen taak» gelezen: een bij of krachtens een wettelijk voorschrift aan de ondernemer opgedragen publiekrechtelijke taak.

Voorts wordt de laatste volzin van artikel 23, vierde lid, gelezen: Na het overleg deelt de ondernemer zo spoedig mogelijk schriftelijk en met redenen omkleed aan de ondernemingsraad mee, of en in hoeverre hij overeenkomstig het voorstel zal besluiten.

6. In onderdeel U wordt in artikel 25, eerste lid, onder b, in plaats van «met betrekking tot een dergelijke onderneming» gelezen: vanwege of ten behoeve van een dergelijke onderneming.

7. In onderdeel U wordt aan artikel 32a, tweede lid, toegevoegd de volzin: de ondernemer deelt elk besluit schriftelijk mee aan de bedrijfscommissie.

### **Toelichting**

De hierboven opgenomen wijzigingen zijn alle in de nota naar aanleiding van het nader verslag besproken en toegelicht, met uitzondering van de wijziging genoemd onder 4. Deze toevoeging aan artikel 22, derde lid, voorziet in een leemte en doet de tekst van dit lid beter aansluiten bij die van het eerste lid.

De Minister van Sociale Zaken,  
W. Albeda

De Minister van Justitie,  
J. de Ruiter

De Minister van Economische Zaken,  
G. M. van Aardenne